Resolução 016/94 - CONSEPE

Altera Calendário Acadêmico de 1994 da UDESC, no
tocante às atividades do mês de dezembro.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina-UDESC, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO:

1. o que consta do Processo n° 819/94, originário do Centro de Ciências Agroveterinárias-CAV,
devidamente analisado pela Câmara de Ensino em sessão de 06.10.1994; e

2. a deliberação do Egrégio Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CONSEPE relativa ao
referido processo, tomada em sessão de 25.10.1994;

R E S O L V E:

Art. 1° - O Calendário Acadêmico de 1994 da Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina, no tocante às atividades relativas ao mês de dezembro, passa a ter a seguinte
composição:

02 - TÉRMINO DO PERÍODO DE RECUPERAÇÃO DE AULAS

03 - ÚTIMO DIA PARA ENTREGA DAS FREQÜÊNCIAS, AVALIAÇÕES E MÉDIAS
SEMESTRAIS PELOS PROFESSORES E PARA PUBLICAÇÃO PELA SECRETARIA

05 a 13 - PERÍODO PARA EXAMES FINAIS - ESAG, CEART, FAED, CEFID E FEJ

05 a 15 - PERÍODO PARA EXAMES FINAIS - CAV

06 - REUNÕES - CPPDES E COPPTA

08 - REUNIÕES DE CÂMARAS

13 - TÉRMINO DO SEMESTRE LETIVO

14 - ÚLTIMO DIA PARA ENTREGA DAS AVALIAÇÕES DOS EXAMES E MÉDIAS FINAIS,
PELOS PROFESSORES E PARA PUBLICAÇÃO PELA SECRETARIA - ESAG, CEART, FAED,
CEFID E FEJ

14 a 20 - PERÍODO DE EXAMES FINAIS DE 2ª ÉPOCA - FEJ

15 - ÚLTIMO DIA PARA ENTREGA DAS AVALIAÇÕES DOS EXAMES E MÉDIAS FINAIS,
PELOS PROFESSORES E PARA PUBLICAÇÃO PELA SECRETARIA - CAV

16 - COLAÇÃO DE GRAU - CEART

16 - COLAÇÃO DE GRAU - FAED

16 - COLAÇÃO DE GRAU - CAV

17 - COLAÇÃO DE GRAU - ESAG

17 - COLAÇÃO DE GRAU - CEFID

20 - REUNIÕES - CONSUNI E CONSEPE

21 - ÚLTIMO DIA PARA ENTREGA DOS RESULTADOS DA 2ª ÉPOCA E MÉDIAS FINAIS NA
SECRETARIA - FEJ

25 - NATAL

Dias letivos: 11

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 25 de outubro de 1994.

Prof° Raimundo Zumblick
        Presidente